
SAD/vg SAD/ADI/SSA/ABA/SBC/SST

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il vigente Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito Scuola);

VISTO il vigente Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della

Scuola;

VISTO il vigente Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte degli allievi della Scuola

ad attività connesse ai servizi resi dalla Scuola;

VISTO il D.D. n. 7/2025 del 5 febbraio 2025, con il quale è stato emanato il primo bando di selezione,

riservato alle allieve e agli allievi ordinari e perfezionandi della Scuola, per l’affidamento

delle collaborazioni part-time per l’anno 2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 129 del 28 novembre 2024, che ha

rideterminato il corrispettivo previsto per le collaborazioni part-time di allievi e allieve in 15,00

euro all’ora, esente da imposte sul reddito delle persone fisiche;

ATTESO che ciascun allievo può essere assegnatario di più collaborazioni purché nel limite delle

200 ore di attività annuali;

VISTA la Delibera n. 7.1 del 18 dicembre 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione ha

approvato il budget 2025;

VERIFICATA la disponibilità sulla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)” del

budget 2025;

TENUTO CONTO dei risultati dei colloqui con i candidati effettuati dalle strutture della Scuola che

hanno richiesto l’attivazione di collaborazioni part-time per lo svolgimento di servizi presso

le proprie strutture:

DECRETA

Art.1 - Sono assegnate per l’anno 2025 le collaborazioni a tempo parziale riservate agli allievi e alle
allieve ordinari e perfezionandi della Scuola come indicato nell’allegato 1e 2;

Art.2 - Con gli allievi destinatari delle collaborazioni è stipulato un atto di affidamento dell’incarico
per un compenso di € 15,00 all’ora, esente da imposte sul reddito delle persone fisiche, per
un totale complessivo di n. 2.907 ore di attività. All’onere di spesa conseguente, pari a un
importo complessivo di € 43.605,00, sarà fatto fronte mediante scritture sulla voce di conto
CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)” del budget 2025:



• per € 13.635,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D.44 (allievi ordinari Lettere e Filosofia);
• per € 16.365,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D 46 (allievi Perfezionandi Classe di Lettere e Filosofia)
• per € 7.290,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D.45 (allievi Ordinari Scienze);
• per € 5.415,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D 47 (allievi Perfezionandi Classe di Scienze)
• per € 900,00 alla voce di conto CA.04.46.08.01.04 “Part-time (art. 13 L. 390/91)”,
Dimensione Analitica D52 (allievi Perfezionandi Classe di Scienze Politico Sociali)

Art. 3 - Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale della Scuola.

Pisa,
IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Enrico Periti(*)

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso
connesse





A
ll
e
g
a
to
1

C
o
ll
ab
o
ra
zi
o
n
iA
lli
ev
i
p
re
s
so
S
tr
u
tt
u
re
S
N
S
–
S
ec
o
n
d
o
B
an
d
o
20
25

co
d
ic
e

d
es
cr
iz
io
n
e
d
el
la

co
ll
ab
or
az
io
n
e

re
sp
on
sa
b
il
e

n
.c
ol
l.

or
e

ca
d
.
or
e

to
t.

N
om
e

C
la
ss

e
S
A
E
T
_
1
_
le
s
s
ic
o
_
n
av
i

V
e
ri
fic
a

vo
ci

re
da
zi
o
n
al
i
de
l

le
ss
ic
o
d
el
le
n
a
vi
e
in
g
en
e
ra
le

su
lla
b
an
ca
d
a
ti

P
ro
f.
P
ro
f.s
sa

A
n
n
a
M
a
g
ne
tt
o
,

T
u
to
r:
d
r.
ss
a

A
n
to
n
el
la
R
u
ss
o

2
2
0

4
0

N
e
ss
un

ca
n
di
d
a
t

o

S
A
E
T
_
2
_
b
ib
li
o
g
ra
fi
a
_
G
E
I

In
te
g
ra
zi
o
n
e
e
fo
rm
a
tta
zi
o
ne
de
i

re
co
rd

bi
b
lio
g
ra
fic
i
d
e
l
ge
i.

V
e
ri
fic
a

e
d

ev
e
nt
u
al
e

co
rr
ez
io
n
e
/in
te
g
ra
zi
o
n
e

d
e
lle

a
b
b
re
vi
az
io
n
i
u
til
iz
za
te

n
e
lle

sc
he
d
e
re
la
tiv
e
a
lle
is
cr
iz
io
n
i.

P
ro
f.
ss
a
A
nn
a

M
a
g
ne
tt
o

T
u
to
r:
d
r.
ss
a

A
n
to
n
el
la
R
u
ss
o

1
5
0

5
0

M
a
ri
a

B
e
a
tr
ic
e

T
o
si

H
U
M

S
A
E
T
_
3
_
le
tt
e
ra
tu
ra
_

it
a
li
a
n
a

C
re
a
zi
o
n
e
d
i
12
0
es
e
rc
iz
i
di

a
u
to
va
lu
ta
zi
o
ne

d
i
le
tte
ra
tu
ra

ita
lia
n
a
d
id
a
tt
ic
am
e
n
te
e
ffi
ca
ci
,

ci
as
cu
n
o

co
n

fe
ed
b
ac
k

e
im
m
a
g
in
e
pe
rt
in
e
n
te

P
ro
f.
ss
a
A
nn
a

M
a
g
ne
tt
o
,P
ro
f.

A
n
d
re
a
T
o
rr
e

T
u
to
r:
d
r.
ss
a

A
n
to
n
el
la
R
u
ss
o

2
3
0

6
0

D
ie
g
o

L
u
p
in
e
tt
i

L
o
re
nz
o

M
o
sc
a
rd
in

i

H
U
M

S
A
E
T
_
4
_
o
lt
re
p
li
n
io
_
1

R
e
v
is
io
n
e
_
p
o
rt
al
e
_w
e
b

L
a
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e
è
ric
h
ie
st
a

n
e
ll’
a
m
b
ito

d
e
l

p
ro
ge
tto

O
ltr
e
P
lin
io

(L
a
bo
ra
to
rio

D
o
cS
tA
r,

2
01
2
-2
01
5;

L
a
b
o
ra
to
rio

S
A
E
T
,
2
0
16

-)
d
e
d
ic
a
to

a
lla

n
a
sc
ita

d
el
la

st
o
ria
de
ll’
a
rt
e
a
n
tic
a
e
a
lla
su
a

‘fo
rt
un
a
’
a
tt
ra
ve
rs
o
la
N
a
tu
ra
lis

H
is
to
ria
di
P
lin
io
il
V
e
cc
h
io
.

N
e
lla

p
ro
sp
e
tt
iv
a

d
i

u
na

re
vi
si
on
e

d
el

p
o
rt
a
le

P
ro
f.
G
ia
n
fr
a
nc
o

A
d
o
rn
a
to

T
u
to
r:
d
r.
ss
a
M
a
ria

Id
a
G
ul
le
tt
a

2
1
0
0

2
0
0

S
im
o
ne

G
al
lu
cc
io

C
la
ra

D
u
ra
n
d

H
U
M



w
w
w
.o
ltr
e
p
lin
io
.it

–
e

p
er

o
tt
im
iz
za
rn
e
i
co
n
te
n
u
ti
ai
fin
i

d
e
i
m
ot
o
ri
d
i
ric
e
rc
a
(S
E
O
)
–

l’a
tti
vi
tà

p
re
ve
de

la
p
re
d
is
p
os
iz
io
n
e

d
i
ad
e
g
ua
ti

ta
g
,
ke
yw
o
rd
s,
ke
yp
h
ra
se
s
e

m
e
ta

d
e
sc
ri
pt
io
n
s
(I
T
/E
N
G
),

a
n
ch
e
a
tt
ra
ve
rs
o
l’u
so
d
e
lla
A
I.

Il
‘p
ac
ch
e
tt
o’
d
i
m
et
a
d
at
i,
co
sì

d
e
fin
ito
,
sa
rà

ev
en
tu
al
m
en
te

o
g
g
e
tto

d
i

d
a
ta

e
nt
ry

a
ff
ia
n
ca
n
d
o

la
T
u
to
r
n
el
le

p
ro
ce
d
u
re
in
b
ac
ke
n
d
.M
od
a
lit
à

d
is
vo
lg
im
e
n
to
o
nl
in
e

S
A
E
T
_
5
_
O
lt
re
P
li
n
io
_
2

D
a
ta
b
a
s
e_
P
li
n
io
g
ra
p
h
y

L
a

co
lla
bo
ra
zi
o
ne

è
ric
h
ie
st
a

n
e
ll’
a
m
b
ito

de
l
p
ro
g
e
tto

O
ltr
e
P
lin
io

(L
a
b
o
ra
to
rio

D
oc
S
tA
r,

2
01
2
-2
0
1
5;

L
a
b
o
ra
to
rio

S
A
E
T
,
2
01
6
-)
d
e
d
ic
a
to

a
lla
n
as
ci
ta
d
e
lla
st
o
ria
d
e
ll’
a
rt
e
a
n
tic
a

e
a
lla

su
a
‘fo
rt
u
n
a’

a
tt
ra
ve
rs
o
la

N
a
tu
ra
lis
H
is
to
ria
di
P
lin
io
il
V
ec
ch
io
.

L
’a
tti
vi
tà

p
re
ve
de
:

g
es
tio
n
e

d
i

co
n
te
n
u
ti
e
m
e
ta
da
ti
pe
r
a
lm
e
n
o
3
0

re
co
rd

de
l

d
a
ta
b
as
e

o
n
lin
e

P
lin
io
g
ra
ph
y,
se
le
zi
on
e
d
it
a
g
te
m
a
tic
i,

a
g
g
io
rn
am
e
n
to

d
el

th
e
sa
u
ru
s,

da
ta

e
n
tr
y

e
pu
b
b
lic
a
zi
o
n
e

on
lin
e
.
Il

n
o
m
in
a
tiv
o

se
le
zi
o
n
a
to

pe
r

la
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e

sa
rà

in
se
rit
o

ne
i

m
e
ta
d
a
ti

de
l
D
O
I
a
ss
e
g
na
to

a
l

d
a
ta
ba
se

(h
tt
p
:/
/w
w
w
.o
ltr
e
pl
in
io
.it
/b
ib
lio
gr
a
p
h
y/
)

.
M
o
da
lit
à
di
sv
o
lg
im
e
n
to
o
nl
in
e
.

P
ro
f.

G
ia
n
fr
a
nc
o

A
d
o
rn
a
to

T
u
to
r
d
r.
ss
a

E
va
F
al
as
ch
i

1
1
0
0

1
0
0

C
la
ra

D
u
ra
n
d

H
U
M



S
A
E
T
_
6
_
O
lt
re
P
li
n
io
_
3

L
a

M
o
s
tr
a

e
la

T
e
rz
a

M
is
s
io
n
e

L
a
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e
è
ric
hi
e
st
a

n
e
ll’
a
m
b
ito

d
e
lla

M
o
st
ra

L
’A
rt
e
d
e
lla

N
a
tu
ra
.
P
lin
io
il

V
e
cc
h
io

2
00
0

a
nn
i
d
op
o

re
a
liz
za
ta

d
al

te
a
m

de
l

p
ro
g
e
tto

O
ltr
e
P
lin
io

(L
a
b
o
ra
to
rio

D
o
cS
tA
r,
2
01
2
-

2
0
1
5
;

La
b
o
ra
to
rio

S
A
E
T
,

2
0
1
6
-)
d
e
di
ca
to
a
lla
n
as
ci
ta

d
e
lla
st
o
ria

d
e
ll’
a
rt
e
an
tic
a
e

a
lla
su
a
‘fo
rt
u
n
a’
a
tt
ra
ve
rs
o
la

N
a
tu
ra
lis
H
is
to
ria

d
i
P
lin
io
il

V
e
cc
h
io
.

L
’a
tti
vi
tà

p
re
ve
de
:

co
o
rd
in
am
e
nt
o

d
e
lle

vi
si
te

g
u
id
at
e

o
rg
a
n
iz
za
te

da
l

M
u
se
o

de
lla

G
ra
fic
a
;

co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e
a
d
ev
e
n
ti
d
i

d
iv
ul
g
az
io
n
e

e
o
ut
re
ac
h

p
re
vi
st
i

d
al

p
ro
g
e
tto

fin
a
nz
ia
to

e
p
ro
g
ra
m
m
at
i

e
n
tr
o
la

co
n
cl
us
io
ne

d
e
lla

M
o
st
ra
;

su
pp
o
rt
o

a
lla

re
n
d
ic
o
n
ta
zi
o
n
e

sc
ie
n
tif
ic
a

d
e
st
in
a
ta

al
la

F
on
d
az
io
n
e

P
is
a
,
e
n
te

so
st
en
ito
re

de
l

p
ro
g
e
tto
,
in
si
ne
rg
ia
co
n
il

M
u
se
o

d
el
la

G
ra
fic
a

p
e
r

l’e
la
b
o
ra
zi
o
n
e
d
i
st
a
tis
tic
he
e

in
d
ic
id
ig
ra
d
im
en
to
.
M
od
a
lit
à

d
is
vo
lg
im
e
n
to
o
nl
in
e
.

P
ro
f.
G
ia
n
fr
a
nc
o

A
d
o
rn
a
to

T
u
to
r.
D
r.
ss
a
M
a
ri
a

Id
a
G
ul
le
tt
a

1
5
0

5
0

S
im
o
ne

G
al
lu
cc
io

H
U
M

S
A
E
T
_
7
_
B
T
C
G
I

re
d
a
zi
o
ne

d
e
gl
i
in
di
ci
d
e
lle

lo
ca
lit
à

ci
ta
te

n
e
i
vo
lu
m
i

ca
rt
ac
e
id
e
lla
B
T
C
G
I

p
ro
f.
ss
a
A
n
n
a

M
a
g
ne
tt
o
;

tu
to
r

d
r.
C
o
rr
e
tti
,

d
r.
ss
a
M
ic
h
e
lin
i,

d
r.
ss
a
V
a
gg
io
li,

d
r.
ss
a
G
ul
le
tt
a

3
5
0

1
5
0

M
a
tt
eo

A
m
a
to

G
ab
ri
e
le

A
m
b
ro
si
n
o

M
a
ri
a

B
e
a
tr
ic
e

T
o
si

H
U
M

H
U
M

H
U
M

S
E
C
_
1
_
c
o
n
c
e
rt
i

S
u
p
p
o
rt
o
al
la

re
al
iz
za
zi
on
e

d
e
lla

S
ta
g
io
n
e
co
n
ce
rt
is
tic
a

S
N
S
(r
e
d
a
zi
o
n
e
de
lle
n
o
te
d
i

sa
la

d
i
ci
a
sc
u
n
co
n
ce
rt
o
,

D
r.
ss
a
E
lis
a
G
ui
d
i

1
7
5

7
5

S
te
fa
n
o

G
le
n
n

T
o
rr
ig
io
tt
i

H
U
M



su
p
po
rt
o
in
T
e
a
tr
o
n
e
lle
se
re

d
e
i
co
nc
e
rt
i,

vo
lta
pa
g
in
e
,

p
ia
ni
st
a
p
e
r
b
re
vi
co
nc
e
rt
i)

S
E
C
_
2
_
c
o
n
c
e
rt
i

S
u
p
p
o
rt
o
al
la

re
al
iz
za
zi
on
e

d
e
lla

S
ta
g
io
n
e
co
n
ce
rt
is
tic
a

S
N
S
(r
e
d
a
zi
o
n
e
de
lle
n
o
te
d
i

sa
la

d
i
ci
a
sc
u
n
co
n
ce
rt
o
,

su
p
po
rt
o
in
T
e
a
tr
o
n
e
lle
se
re

d
e
ic
o
nc
e
rt
i)

D
r.
ss
a
E
lis
a
G
ui
d
i

3
5
0

1
5
0

S
e
rg
io
A
le
tti

U
m
b
e
rt
o

S
o
ri
ce

A
lb
e
rt
o

A
ri
o
st
o

H
U
M

H
U
M

S
C
IE

S
E
C
_
3
_
li
n
ce
i_
sc
ie
n
ze

S
u
p
p
o
rt
o
al
la

ge
st
io
n
e
de
i

co
rs
i
di
a
g
g
io
rn
am
e
nt
o
p
e
r

in
se
g
n
an
ti
o
rg
a
n
iz
za
ti
co
n

l'A
cc
ad
e
m
ia

de
i

Li
n
ce
i

A
cc
ad
e
m
ia

d
e
i
Li
n
ce
i
e

N
o
rm
a
le

p
e
r

la
sc
u
ol
a

(s
u
p
po
rt
o
a
i
pa
rt
ec
ip
an
ti
in

p
re
se
n
za

e
da

re
m
o
to

d
u
ra
n
te
le
le
zi
o
n
i,
g
es
tio
n
e

p
re
se
n
ze

e
re
po
rt
is
tic
a

fin
a
le
)

D
r.
ss
a
E
lis
a
G
ui
d
i

1
5
0

5
0

G
iu
lia
P
a
lla

S
C
IE

S
E
C
_
4
_
li
n
ce
i_
le
tt
e
re

S
u
p
p
o
rt
o
al
la

ge
st
io
n
e
de
i

co
rs
i
di
a
g
g
io
rn
am
e
nt
o
p
e
r

in
se
g
n
an
ti
o
rg
a
n
iz
za
ti
co
n

l'A
cc
ad
e
m
ia

de
i

Li
n
ce
i

A
cc
ad
e
m
ia

d
e
i
Li
n
ce
i
e

N
o
rm
a
le

p
e
r

la
sc
u
ol
a

(s
u
p
po
rt
o
a
i
pa
rt
ec
ip
an
ti
in

p
re
se
n
za

e
da

re
m
o
to

d
u
ra
n
te
le
le
zi
o
n
i,
g
es
tio
n
e

p
re
se
n
ze

e
re
po
rt
is
tic
a

fin
a
le
)

D
r.
ss
a
E
lis
a
G
ui
d
i

2
5
0

1
0
0

A
n
g
e
lic
a

C
o
p
p
o
la

F
ili
pp
o
B
a
rs
i

H
U
M

H
U
M

S
E
C
_
5
_
T
e
rz
a
_
m
is
s
io
n
e

S
u
p
p
o
rt
o
al
la

re
al
iz
za
zi
on
e

d
e
lla

ra
ss
e
g
na

Il
C
in
e
m
a

d
e
lla
N
o
rm
a
le
(s
up
p
o
rt
o
a
lla

p
ro
g
e
tta
zi
o
n
e

d
e
lla

ra
ss
e
g
n
a,

re
d
az
io
n
e

d
e
lle

n
o
te

cr
iti
ch
e

di
ci
as
cu
n
a

p
ro
ie
zi
on
e
,

su
p
p
o
rt
o

in
p
re
se
n
za

a
l
ci
ne
m
a
n
e
lle

se
ra
te
d
ip
ro
g
ra
m
m
a
zi
o
ne
)
e

d
i
a
ltr
e
in
iz
ia
tiv
e
e
d
ev
en
ti

re
la
tiv
ia
lle
a
tt
iv
ità
di
T
M
d
e
lla

S
N
S
.

D
r.
ss
a
E
lis
a
G
ui
d
i

2
7
5

1
5
0

M
a
ri
as
te
lla

C
a
sc
on
e

M
a
tt
eo

C
ir
ill
o

S
C
IE

H
U
M



C
R
M
_
D
e
G
io
rg
i_

A
n
n
a
li
S
c
ie
n
ze

su
p
po
rt
o

al
la

re
d
az
io
n
e

d
e
g
li
A
n
na
li
S
N
S
–
C
la
ss
e
d
i

S
ci
e
nz
e
pe
r
la
p
re
p
a
ra
zi
on
e

d
e
i

m
a
no
sc
ri
tti

co
n
le

n
e
ce
ss
a
ri
e
a
nn
o
ta
zi
on
i
p
e
r

p
ro
ce
d
e
re

co
n

la
co
m
p
o
si
zi
o
n
e
in

b
o
zz
e
,
d
a

so
tt
op
o
rr
e
al
va
g
lio
fin
a
le
de
i

S
e
g
re
ta
ri

sc
ie
n
tif
ic
i

e
d
e
lla
R
e
d
az
io
n
e

p
rim
a

d
e
ll’
in
ol
tr
o
a
lla
tip
o
g
ra
fia
.

P
ro
f.
ss
a
Lu
is
a
F
e
rr
in
i

1
2
0
0

2
0
0

C
h
ia
ra

G
am
b
ic
ch
ia

S
C
IE

U
O
V

d
a
ta

e
n
tr
y,

a
rc
h
iv
ia
zi
on
e

fis
ic
a

e
d
ig
ita
le
,

co
m
u
n
ic
a
zi
o
ni

e
-m
ai
l

st
a
nd
a
rd
iz
za
te
,s
up
p
o
rt
o

o
p
e
ra
tiv
o

p
e
r

l’o
rg
a
n
iz
za
zi
o
n
e

co
rs
i

d
i

fo
rm
az
io
n
e

D
r.
ss
a
C
a
rl
a
M
o
tto
la

2
3
6

7
2

M
a
rc
o
Z
ol
li

H
a
n
s

P
et
e
r

B
lo
ch

H
U
M

S
C
IE

D
O
C
S
T
A
R
_
1
_
p
r_
M
A
C
o
n
D
A

L
e

co
lla
b
o
ra
zi
o
ni

ve
n
go
n
o

ric
h
ie
st
e

n
e
ll’
a
m
b
ito

d
el

p
ro
g
e
tto

d
i
ri
ce
rc
a

“L
e

M
o
st
re

d
’A
rt
e

M
o
de
rn
a

ne
lle

G
al
le
rie

p
ri
va
te
in
Ita
lia
:
i

d
u
e
d
ec
e
nn
ic
ru
ci
al
i1
9
6
0-

1
9
8
0
”

ch
e

h
a

re
so

lib
e
ra
m
en
te
fr
u
ib
ili
o
n
lin
e,

a
tt
ra
ve
rs
o

la
D
ig
ita
l

L
ib
ra
ry
w
w
w
.m
a
co
n
d
a
.it
,
i

p
ro
d
o
tti

e
d
ito
ri
al
i

di
e
sp
os
iz
io
n
i

d
i

a
rt
e

m
o
d
e
rn
a
te
n
u
te
in
a
lc
u
ne

im
p
o
rt
a
n
ti
g
al
le
rie

p
riv
a
te

ita
lia
n
e
a
tti
ve
ne
lle
ci
tt
à
di

T
o
ri
n
o,
M
ila
no
e
R
om
a
tr
a

g
li
a
nn
i‘
60
e
‘8
0
.

L
’o
bi
e
tt
iv
o

d
e
lle

co
lla
b
o
ra
zi
o
n
i

è
di

co
n
tr
ib
u
ire
,
d
o
po
u
n
b
re
ve

co
rs
o

fo
rm
a
tiv
o
,

a
lla

re
vi
si
on
e
d
e
i
m
a
te
ria
li
gi
à

P
ro
f.
F
la
vi
o
F
e
rg
o
nz
i

tu
to
r
D
r.
ss
a
E
le
na

M
ir
a
gl
io

4
1
0
0

4
0
0

N
e
ss
un

ca
n
di
d
a
to



ca
ta
lo
g
at
i,
a
ll’
ac
q
u
is
iz
io
ne

d
ig
ita
le

de
i
m
a
te
ri
al
i
a

st
a
m
p
a

e
p
os
t-

p
ro
d
uz
io
n
e

d
e
lle

im
m
a
g
in
i,

a
lla

ca
ta
lo
g
az
io
n
e
su
lla
b
a
nc
a

d
a
ti
de
ip
ro
d
o
tti
e
di
to
ria
li.

D
O
C
S
T
A
R
_
2
_
p
r_
F
o
to
te
ca

e
B
ib
li
o
te
c
a
D
o
c
S
tA
r

C
o
lla
bo
ra
zi
o
ne
a
l

ce
ns
im
e
n
to
,
ri
o
rd
in
o
e

a
lle
st
im
e
n
to
de
lla
fo
to
te
ca

e
d
e
lla
bi
b
lio
te
ca

sp
ec
ia
liz
za
te
in
st
o
ria

d
e
ll’
a
rt
e
.

R
e
sp
o
ns
ab
ile
e
tu
to
r

D
r.
ss
a
M
on
ia

M
a
n
es
ca
lc
h
i

3
1
0
0

3
0
0

N
e
ss
un

ca
n
di
d
a
to

D
O
C
S
T
A
R
_
3
_
p
r_
c
a
p
ti

L
e
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
i
ve
n
go
n
o

ri
ch
ie
st
e

n
e
ll’
am
b
ito

de
l

p
ro
g
e
tto

di
ric
e
rc
a
“C
ap
ti.

C
o
n
te
m
p
o
ra
ry

A
rt

A
rc
h
iv
e
s
P
e
rio
di
ca
ls
T
e
xt
s

Ill
us
tr
a
tio
ns
”
ch
e
ha

re
so

lib
e
ra
m
en
te
fr
u
ib
ili
on
lin
e
,

a
tt
ra
ve
rs
o
la
D
ig
ita
lL
ib
ra
ry

w
w
w
.c
a
p
ti
.i
t,

m
a
te
ri
al
i

d
’a
rc
h
iv
io
,
ill
us
tr
az
io
n
i
e

ri
vi
st
e
d
’a
rt
e
,
ap
p
a
rt
e
n
en
ti

a
u
n

p
e
ri
od
o

st
o
ric
o

co
m
p
re
so

tr
a
la
fin
e
de
l

X
IX

se
co
lo

e
gl
i
a
nn
i

O
tt
a
n
ta
d
e
lN
o
ve
ce
nt
o
.

L
’o
bi
e
tt
iv
o

de
lle

co
lla
b
o
ra
zi
o
n
i

è
di

P
ro
f.
ss
a
F
la
vi
o

F
e
rg
o
nz
i

T
u
to
r:
D
r.
ss
a
E
le
n
a

M
ir
a
gl
io

4
1
0
0

4
0
0

N
e
ss
un

ca
n
di
d
a
to



co
n
tr
ib
u
ire
,
d
o
po
u
n
b
re
ve

co
rs
o

fo
rm
a
tiv
o
,

a
lla

re
vi
si
on
e

d
e
i
d
a
ti

g
ià

p
re
se
n
ti

n
e
lla

D
ig
ita
l

L
ib
ra
ry
,

al
l’a
cq
u
is
iz
io
ne

d
ig
ita
le

d
i
n
uo
ve

ri
vi
st
e

d
’a
rt
e

e
al
la

p
o
st
-

p
ro
d
uz
io
n
e

de
lle

im
m
a
g
in
i,

a
lla

ca
ta
lo
g
az
io
n
e
o
n
lin
e
d
ei

m
a
te
ria
li.

D
O
C
S
T
A
R
_
4
_
p
r_

É
c
o
le
d
e

P
ri
n
te
m
p
s

In
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e

co
n

l’A
re
a

E
ve
nt
i
cu
ltu
ra
li
e

in
te
rn
a
zi
o
n
al
iz
za
zi
on
e
,

la
co
lla
b
o
ra
zi
o
n
e
h
a
il
fin
e
d
i

su
p
po
rt
a
re
l’o
rg
a
n
iz
za
zi
o
n
e

d
e
ll’
É
co
le
d
e
P
rin
te
m
ps
ch
e

si
te
rr
à
a
C
o
rt
o
na
d
al
12
a
l

1
7
m
a
g
g
io
2
02
5
.
L
’a
tti
vi
tà

d
i

se
g
re
te
ria

sc
ie
n
tif
ic
a

ri
ch
ie
st
a
se
g
u
irà
l’e
ve
n
to
in

tu
tt
e

le
su
e

fa
si
:

d
a
ll’
o
rg
an
iz
za
zi
on
e

d
e
lle

re
la
zi
o
ni
a
lla

p
ia
n
ifi
ca
zi
o
n
e

d
e
lle

g
io
rn
a
te

de
l

co
nv
e
g
no
,

co
m
p
re
si

i
co
m
p
iti

ch
e
rig
ua
rd
a
no

il
co
o
rd
in
am
e
nt
o

sc
ie
n
tif
ic
o

d
e
lla
se
tt
im
an
a
.

p
ro
f.
F
la
vi
o
F
e
rg
o
n
zi

T
u
to
r
D
r.
ss
a
M
on
ia

M
a
n
es
ca
lc
h
i

2
9
0
-

2
0
0

2
9
0

E
m
m
a

F
a
cc
in
i;

V
e
ro
n
ic
a

S
o
fia
T
u
lli

H
U
M

H
U
M

S
II
_
M
an
u
te
n
zi
o
n
e
_
g
es
ti
o
n
e

J
o
b
s

R
e
a
liz
za
zi
on
e

d
i

un
a

in
te
rf
a
cc
ia

W
e
b

p
e
r

la
g
e
st
io
n
e

d
ei

"j
o
bs
"

d
i

a
tt
iv
a
zi
o
n
e

d
e
lle

u
te
n
ze

de
i
se
rv
iz
i

in
fo
rm
a
tic
i
di

A
te
n
eo
.
L
a

p
ro
ce
d
u
ra

d
i
"o
n
b
o
a
rd
in
g
"

d
e
l
n
u
ov
o

a
p
pl
ic
a
tiv
o

d
i

g
e
st
io
n
e
d
e
lc
ic
lo
d
iv
ita
d
e
gl
i

u
te
n
ti

vi
e
n
e

e
se
g
ui
ta

a
si
nc
ro
ni
ca
m
en
te
p
e
r
m
e
zz
o

D
r.
M
ic
h
e
le
F
ia
sc
h
i

R
e
fe
re
n
te
te
cn
ic
o
D
r.

A
n
d
re
a
S
a
lv
a
d
o
ri

1
2
0
0

2
0
0

A
b
e
lF
ic
an
o

S
C
IE



d
i
un

si
st
e
m
a

d
i
co
d
e

d
e
d
ic
a
to
.
Q
ue
st
o
,
o
ltr
e

a
ri
d
u
rr
e
i
te
m
pi
d
i
ri
sp
o
st
a
,

co
ns
e
n
te

di
re
a
liz
za
re

un
a

a
tt
iv
a
zi
o
n
e

p
ro
g
re
ss
iv
a

d
e
i

se
rv
iz
i

a
ll'
a
vv
ic
in
a
rs
i
d
e
lla

d
a
ta

d
i

in
iz
io

d
el

ra
p
p
o
rt
o
,

n
o
n
ch
é
d
i
rit
e
nt
a
re

in
u
n

se
co
n
d
o

m
om
en
to

l'e
se
cu
zi
o
ne

d
i

un
a

p
ro
ce
d
u
ra
te
rm
in
a
ta
in
ca
so

d
i
e
rr
o
re
.
L
'a
tti
vi
tà
p
ro
p
os
ta

co
ns
is
te

n
e
ll'
im
p
le
m
en
ta
zi
on
e
d
i
un
a

n
te
rf
ac
ci
a
W
eb
ch
e
co
ns
en
ta

d
i
vi
su
a
liz
za
re
i
d
e
tta
gl
i
de
i

"j
o
bs
"

(s
ia

in
co
rs
o

d
i

e
se
cu
zi
o
ne

ch
e

gi
à

co
m
p
le
ta
ti)
,

n
o
nc
h
é

d
i

m
o
d
ifi
ca
rn
e
al
cu
n
i
a
ttr
ib
u
ti

co
m
e
la
da
ta
d
i
e
se
cu
zi
on
e

p
ro
g
ra
m
m
a
ta

d
ei
jo
b
s
no
n

a
n
co
ra
co
m
pl
e
ta
ti.

S
IN
_
1

B
u
d
d
y
S
e
rv
ic
e
p
e
r
st
u
d
en
ti

in
te
rn
a
zi
o
n
al
i
in

a
rr
iv
o
a
lla

S
cu
o
la
in
m
o
bi
lit
à
.
L’
a
tti
vi
tà

co
ns
is
te
rà

in
vi
de
o
-m
ee
tin
g

p
re
ce
d
e
n
ti

al
l’a
rr
iv
o
,

n
e
ll’
a
cc
o
gl
ie
n
za

a
ll’
a
rr
iv
o

n
e
lla

se
de

p
is
a
na

d
e
lla

S
cu
o
la
,

ne
ll’
in
tr
o
d
uz
io
n
e

d
e
g
li
st
u
de
n
ti
al
l’i
n
te
rn
o
d
e
lla

co
m
u
n
ità
d
el
la
S
cu
ol
a
e
d
e
lla

ci
tt
à,

n
e
l
su
p
p
o
rt
o

n
e
lla

co
m
p
ila
zi
o
n
e
d
e
l
p
ia
n
o
d
i

st
u
di

e
p
e
r
l’a
cc
es
so

a
lle

le
zi
o
n
i
p
re
ss
o
la
S
cu
o
la
e
,

e
ve
nt
u
a
lm
en
te
,

p
re
ss
o

l’U
n
iv
e
rs
ità

di
P
is
a
,
e
,
ov
e

n
e
ce
ss
a
ri
o
,
n
el
su
p
po
rt
o
a
l

S
e
rv
iz
io

In
te
rn
az
io
n
al
iz
za
zi
on
e

p
e
r

in
d
ic
az
io
ni

ri
gu
a
rd
o

le

D
r.
ss
a
L
is
a
F
ra
n
ch
in
i

1
1
0
0

1
0
0

C
h
ia
ra

P
a
zz
a
g
lia

H
U
M



p
ra
tic
h
e
d
ip
rim
o
in
g
re
ss
o
ne
l

te
rr
ito
rio
ita
lia
n
o

C
e
n
tr
o
_
E
d
iz
io
n
i

S
u
p
p
o
rt
o
a
ll’
o
rg
an
iz
za
zi
on
e

d
i
p
re
se
n
ta
zi
o
n
i,
se
m
in
ar
i,

fie
re
d
e
l
lib
ro
o
a
ltr
i
ev
en
ti

p
ro
m
os
si

da
l
C
e
n
tr
o,

co
n

p
a
rt
ic
o
la
re
rif
e
rim
e
n
to
al
P
is
a

B
o
o
k
F
es
tiv
a
l
(2
-5

o
tt
ob
re

2
0
2
5
).

su
p
po
rt
o
a
ll’
a
tti
vi
tà
d
ie
di
tin
g
,

re
d
a
zi
o
ne
,
p
ro
m
oz
io
n
e

d
i

vo
lu
m
i

in
se
ri
ti

n
e
lla

p
ro
g
ra
m
m
a
zi
o
n
e
2
0
25

D
r.
ss
a
M
a
ria
V
itt
o
ria

B
e
n
e
lli

4
6
0

2
4
0

C
a
rl
o

D
a
n
e
lo
n

L
a
p
o
F
e
rr
i

Is
a
be
l

H
e
rn
a
n
de
z

L
a
u
ra
V
a
ila
ti

H
U
M

H
U
M

S
O
C

H
U
M

H
U
M

B
ib
li
o
te
ca
_
1
_c
o
ll
ez
io
n
i

_
s
c
ie
n
ti
fi
c
h
e

R
e
vi
si
o
ne

in
ve
n
ta
ria
le

e
g
e
st
io
n
e
de
llo
sc
a
ff
al
e
a
pe
rt
o

p
e
r
a
lc
u
ne

S
e
zi
o
ni

d
e
lle

C
o
lle
zi
o
ni

sc
ie
n
tif
ic
h
e

(a
tt
iv
ità

in
se
de
).

V
e
rif
ic
a

tr
a
m
ite
il
d
is
co
ve
ry
to
ol
P
rim
o

d
e
lle
co
pi
e
p
os
se
d
u
te
o
no
n

p
o
ss
e
d
ut
e
d
a
lla
B
ib
lio
te
ca
d
i

lib
ri
in
se
ri
ti
n
ei
P
ro
g
ra
m
m
id
e
i

C
o
rs
i

O
rd
in
a
ri

e
d
i

P
e
rf
e
zi
o
n
am
en
to

d
e
lla

C
la
ss
e
d
i
S
ci
e
nz
e
p
e
r
a
.a

2
0
2
5

-
20
2
6
.

(a
tti
vi
tà

sv
ol
g
ib
ile

da
re
m
o
to
,
d
a

o
tt
o
b
re
2
0
25
).
E
sp
lo
ra
zi
on
e

d
i

al
cu
n
e

B
a
nc
h
e

da
ti

sc
ie
n
tif
ic
h
e
,
d
i
p
ro
p
ri
a
sc
el
ta

e
d
in
te
re
ss
e,
p
re
se
nt
is
u
lS
ito

D
r.
ss
a
A
ria
nn
a

A
n
d
re
i

1
1
5
0

1
5
0

L
e
o
n
a
rd
o

S
ta
n
za
n
i

S
C
IE



d
e
lla

B
ib
lio
te
ca
,
fo
rn
e
nd
o

b
re
vi

fe
ed
b
ac
k
su
lla

lo
ro

u
til
ità

in
b
a
se

al
la
d
is
ci
p
lin
a

st
u
di
a
ta
,
a
l
p
ro
p
ri
o
p
e
rc
o
rs
o

d
i
ri
ce
rc
a
e
a
l
tip
o
d
i
ris
o
rs
e

p
re
se
n
ti
(a
tti
vi
tà
sv
o
lg
ib
ile
d
a

re
m
o
to
)

P
ro
p
o
st
e
bi
b
lio
g
ra
fic
h
e
p
e
r

l’a
gg
io
rn
a
m
e
n
to

d
e
lle

co
lle
zi
o
n
i
sc
ie
n
tif
ic
h
e
,
a
n
ch
e

in
co
lla
bo
ra
zi
o
ne

co
n
g
li/
le

a
lli
e
vi
/e

e
i/l
e
do
tt
o
ra
n
di
/e

d
e
lla

S
cu
ol
a

(a
tti
vi
tà

sv
ol
g
ib
ile

da
re
m
ot
o
).

C
o
lla
bo
ra
zi
o
ne
p
e
r
at
tiv
ità
d
i

T
e
rz
a

M
is
si
on
e

e
va
lo
riz
za
zi
o
ne

d
e
lle

co
lle
zi
o
n
i
sc
ie
nt
ifi
ch
e
,
a
d
es
.

vi
si
te
g
u
id
a
te
in
B
ib
lio
te
ca
,

p
ic
co
le

es
p
os
iz
io
n
i

b
ib
lio
g
ra
fic
h
e

te
m
po
ra
ne
e
,

re
d
a
zi
o
ne

d
i

d
id
a
sc
a
lie

(a
tt
iv
ità
in
se
de
)

B
ib
li
o
te
ca
_
2
_m
a
n
o
s
c
ri
tt
i

R
e
vi
si
o
ne

in
ve
n
ta
ria
le

e
d
ig
ita
liz
za
zi
o
n
e
d
i
es
em
p
la
ri

d
i
e
di
zi
o
n
i
d
a
nt
e
sc
h
e
e
de
l

F
o
n
d
o

T
o
rr
i
p
re
se
n
ti

ne
l

se
tt
o
re
R
a
ri
e
m
a
n
os
cr
itt
i

D
r.
ss
a
B
a
rb
a
ra

A
lle
g
ra
n
ti

1
1
0
0

1
0
0

S
te
fa
n
o

G
le
n
n

T
o
rr
ig
io
tt
i

H
U
M

B
ib
li
o
te
ca
_
3
_
fo
n
d
i

_
p
e
rs
o
n
a
li

R
e
vi
si
o
ne

to
p
o
g
ra
fic
a

in
ve
n
ta
ria
le

de
l

fo
nd
o

C
a
n
tim
o
ri

fin
a
liz
za
to

a
ll’
in
di
vi
d
u
az
io
n
e
d
i
n
o
te

e
se
g
ni

d
i
p
os
se
ss
o

e
d
i

p
ro
ve
n
ie
n
za

D
r.
ss
a
B
a
rb
a
ra

A
lle
g
ra
n
ti

1
1
0
0

1
0
0

A
n
g
e
lic
a

C
o
p
p
o
la

H
U
M





A
lle
g
at
o
2
A
ss
eg
n
az
io
n
e
C
o
ll
ab
o
ra
zi
o
n
i
co
n
I.I
.S
co
n
G
al
ile
i-
P
ac
in
o
tt
i
B
an
d
o
20
25

A
tt
iv
it
à

o
re

N
°

as
se
gn
at
ar
i

A
ss
e
gn
at
ar
i

G
A
L_
1

La
ti
n
o
re
cu
p
er
o
cl
as
si
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
St
ef
an
o
G
le
n
n
To
rr
ig
io
tt
i

G
A
L_
2

La
ti
n
o
re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
N
ic
o
le
V
iv
ia
n
i

G
A
L_
3

La
ti
n
o
re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
e
ri
d
ia
n
e)

1
2

1
Lu
d
o
vi
ca

M
el
lin
i

G
A
L_
4

La
ti
n
o
re
cu
p
er
o
cl
as
si
IV

(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
A
le
ss
io
C
as
al
in
i

G
A
L_
5

La
ti
n
o
re
cu
p
er
o
cl
as
si
V
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
A
n
it
a
N
ic
o
la
rd
i

G
A
L_
6

La
ti
n
o
p
o
te
n
zi
am

en
to

b
ie
n
n
io
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

A
le
ss
io
C
as
al
in
i

G
A
L_
7

La
ti
n
o
p
o
te
n
zi
am

en
to

cl
as
si
3
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

Lu
d
o
vi
ca

M
el
lin
i

G
A
L_
8

La
ti
n
o
p
o
te
n
zi
am

en
to

cl
as
si
4
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

C
ar
lo
Lu
ig
iP
an
ze
ri

G
A
L_
9

La
ti
n
o
p
o
te
n
zi
am

en
to

cl
as
si
5
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

M
ar
ce
llo

Ze
n
i

G
A
L_
1
0

G
re
co

re
cu
p
er
o
cl
as
si
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
So
fi
a
P
e
d
ro
n
i

G
A
L_
1
1

G
re
co

re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
D
av
id
e
A
zz
o
lin

G
A
L_
1
2

G
re
co

re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
A
n
d
re
a
C
al
ca
gn
a

G
A
L_
1
3

G
re
co

re
cu
p
er
o
cl
as
si
IV

(a
tt
iv
it
à
p
o
m
e
ri
d
ia
n
e)

1
2

1
G
iu
si
Fo
rm

at
o

G
A
L_
1
4

G
re
co

re
cu
p
er
o
cl
as
si
V
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
0

1
Lu
ca

Fl
o
cc
o

G
A
L_
1
5

G
re
co

p
o
te
n
zi
am

en
to

b
ie
n
n
io
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

Lo
re
n
zo

V
ec
ch
i

G
A
L_
1
6

G
re
co

p
o
te
n
zi
am

en
to

cl
as
si
4
e
5
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

Fr
an

ce
sc
o
R
u
b
in
i

G
A
L_
1
7

R
e
cu
p
er
o
gr
am

m
at
ic
a
it
al
ia
n
a
b
ie
n
n
io

1
2

1
D
av
id
e
A
zz
o
lin

G
A
L_
1
8

Le
zi
o
n
im

at
u
ri
tà

gr
ec
o
/l
at
in
o
I

1
2

1
Fr
an

ce
sc
o
R
u
b
in
i

G
A
L_
1
9

Le
zi
o
n
im

at
u
ri
tà

gr
ec
o
/l
at
in
o
II

1
2

1
Lo
re
n
zo

V
ec
ch
i

G
A
L_
2
0

M
at
em

at
ic
a
re
cu
p
er
o
cl
as
si
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
R
ic
ca
rd
o
M
as
et
ti

G
A
L_
2
1

M
at
em

at
ic
a
re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
A
b
el
Fi
ca
n
o

G
A
L_
2
2

M
at
em

at
ic
a
re
cu
p
er
o
cl
as
si
II
I(
at
ti
vi
tà

p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
Sa
m
u
el
e
B
is
ca
ro

G
A
L_
2
3

M
at
em

at
ic
a
re
cu
p
er
o
cl
as
si
IV

(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

1
2

1
D
am

ia
n
o
C
as
tr
ig
n
an
ò

G
A
L_
2
4

M
at
em

at
ic
a
re
cu
p
er
o
cl
as
si
V
(a
tt
iv
it
à
p
o
m
er
id
ia
n
e)

8
1

A
lb
er
to

A
ri
o
st
o

G
A
L_
2
5

M
at
em

at
ic
a
p
o
te
n
zi
am

en
to

(t
u
tt
e
le
cl
as
si
)

8
1

C
ar
m
in
e
Fo
gg
ia



G
A
L_
2
6

A
p
p
ro
fo
n
d
im

en
ti
it
al
ia
n
o

4
1

Lo
re
n
za

G
ra
gl
ia

G
A
L_
2
7

A
p
p
ro
fo
n
d
im

en
ti
d
if
ilo
so
fi
a

6
1

C
am

ill
a
Sp
ez
za

G
A
L_
2
8

A
p
p
ro
fo
n
d
im

en
to

ed
u
ca
zi
o
n
e
ci
vi
ca

-
te
m
a
d
el
l'a
lt
er
it
à

3
1

M
ar
ti
n
a
D
a
P
ia
n

G
A
L_
2
9

A
tt
iv
it
à
d
ii
n
fo
rm

at
ic
a
u
m
an

is
ti
ca

1
5

1
C
am

ill
o
P
e
lli
zz
ar
i

G
A
L_
3
0

A
p
p
ro
fo
n
d
im

en
ti
d
is
to
ri
a
b
ie
n
n
io

4
1

M
ic
o
lD

ef
ra
n
ci
sc
i

G
A
L_
3
1

A
p
p
ro
fo
n
d
im

en
to

d
il
et
te
ra
tu
ra

gr
ec
a
(c
o
m
m
ed

ia
)

2
1

Lo
re
n
zo

V
ec
ch
i

G
A
L_
3
2

Su
p
p
o
rt
o
sp
ec
if
ic
o
st
u
d
en

ti
A
u
ge
n
ti

1
0

1
So
fi
a
P
e
d
ro
n
i

G
A
L_
3
3

Sp
o
rt
el
lo
d
ic
h
im

ic
a

1
0

1
Fr
an

ce
sc
o
Si
ci
gn
an
o

G
A
L_
3
4

P
re
p
ar
az
io
n
e
ai
gi
o
ch
id
el
la
ch
im

ic
a

6
1

Le
o
n
ar
d
o
Sa
b
at
ti
n
i

G
A
L_
3
5

C
o
rs
o
d
im

e
tr
ic
a
cl
as
si
ca

8
1

Lo
re
n
zo

V
ec
ch
i

G
A
L_
3
6

C
o
rs
o
d
im

e
tr
ic
a
it
al
ia
n
a

8
1

G
iu
lia

O
ri
en

te

G
A
L_
3
7

La
b
o
ra
to
ri
o
d
id
ib
at
ti
to

(D
e
b
at
e)

1
2

1
M
at
te
o
M
o
re
tt
i

G
al
_3
8

Le
zi
o
n
ip
re
p
ar
az
io
n
e
TO

LC
e
co
n
o
m
ia
e
in
ge
gn
er
ia

6
1

Le
o
n
ar
d
o
St
an
za
n
i

G
A
L_
3
9

La
b
o
ra
to
ri
o
d
ig
re
co

1
0

1
C
am

ill
o
P
e
lli
zz
ar
i




